4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (Presidência) Nº 675/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de março de 20211643824

legais etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de Março de 2019;
CONSIDERANDO o teor do Despacho da SGC Nº 311/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC (2245090);
CONSIDERANDO Despacho Nº 17624/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT (2255141),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça, para atuarem como Fiscal e Suplente do Contrato Nº 19/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (2240186), que versa sobre aquisição de CAIXAS - ARQUIVO, destinadas ao Tribunal de
Justiça do Piauí, a saber:
- FISCAL: MICHAEL ACIOLI BELTRÃO - Matrícula n. 27542;
- SUPLENTE DE FISCAL: WILSOMAR FERNANDES VIANA JUNIOR - Matrícula n. 1128159.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 10/03/2021, às 11:32, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, no uso de suas
atribuições regimentais etc.,
CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do
Piauí, das autarquias e das Fundações Públicas Estaduais;
CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos do quadro de servidores efetivos do Poder
Judiciário do Estado do Piauí, publicado no Diário da Justiça eletrônico nº 8.022A, de 19 de julho de 2016;
CONSIDERANDO as regras do Edital de Concurso nº 01, de 28 de setembro de 2015 e suas alterações, em especial no Item 6, subitens 6.6, 6.7
e 6.8, quanto às vagas destinadas a candidatos portadores de necessidades especiais e o Item 8, subitens 8.10, 8.11, 8.12 e 8.13, quanto às
vagas destinadas aos candidatos declarados negros;
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR os candidatos, abaixo elencados, para a respectiva carreira, área e cargo, da estrutura administrativa do Poder Judiciário do
Estado do Piauí, considerada a ordem de classificação no aludido Concurso Público:
ANALISTA JUDICIÁRIO / ÁREA: JUDICIÁRIA/ CARGO: ESCRIVÃO JUDICIAL

Nome Classificação

JONATAS DAVI SOARES DA SILVA 93ª

RAPHAEL EMMANUEL DE AQUINO 25ª (Negros)

MATHEUS ARAGÃO RODRIGUES 94ª

ANALISTA JUDICIÁRIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA/ CARGO: ANALISTA JUDICIAL

Nome Classificação

VALDIR MENESES PIMENTEL FILHO 68ª

PERPETUA DO SOCORRO CARVALHO NETA 70ª

LARISSA DE ABREU CASTRO 20ª (Negros)

ANALISTA JUDICIÁRIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA/ CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO

Nome Classificação

JOSÉ ANSELMO LIMA NETO 13ª (Negros)

ADRIANO CASTRO DE OLIVEIRA 42ª

UIRANY MENDES MACHADO 43ª

DANIELA ADONAI LIMA E SILVA 44ª

BRUNA MELO MEDEIROS 45ª

MARCOS AURELIO ALVES DE ANDRADE 14ª (Negros)

ALEXANDRE VERAS NUNES 46ª

CLESIO RODIRGUES DE SOUSA 8ª (PcD)

JACKELINE ROCHA DO NASCIMENTO 47ª

ANTONIO ELIEZER RAPOSO JÚNIOR 48ª

EMERSON WAGNER PEREIRA PORTELA 15ª (Negros)

FELIPE CARDOSO RODRIGUES VIERA 49ª

HELI DE VASCONCELOS CASTELO BRANCO 50ª

LIDIUAN SOARES SILVA 51ª

WILMAR MELO CARDOSO FILHO 52ª

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9092 Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Março de 2021 Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021

Página 13